REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LEZHE
Nr./&/67 Prot. Lezhé, mé. , v / 10 /2021
P/ VENDIM
Nr date./>./.{.2./2021
PER
NJE SHTESE NE VENDIMIN NR. 198 DATE 25.09.2017 TE KESHILLIT BASHKISE
LEZHE

“NORMAT E HARXHIMIT TE KARBURANTIT DHE E MBAJTJES NE PUNE PER
MJETET BASHKISE LEZHE ”

Bazuar ne ligjin nr.”139/2015 “Per Veteqeverisjen Vendore” neni 8 pika 2 dhe neni 24 pika 1.

- Udhezimin nr.30, date 27.12.201 1. “Per menaxhimin e aktiviteteve ne njesite e sektorit publik™ i .
ndryshuar, Urdherat e Ministrit te Pushtetit Vendor dhe Decentralizimit, nr.25 date 16.05.2002 dhe
nr.45 date 09.04.2003, ne Urdherin Nr 386 date 13.10. 2021 “Per Percaktimimin e normave te .

- harxhimit te karburantit per mjetet ¢ Bashkise “ si dhe proces-verbalin e dates 15.10.2021 e
komisionit te ngritur per kete gellim '

Kryetari i Bashkise i paraqet Keshillit Bashkise Projekt Vendimin
PER TE VENDOSUR;
1. Per automjetin me targe AB 692 DR i llojit autoveture, marka Mazda, tipi Mazda 5, viti i
prodhimit 2006, me cilindrate 1998 cc .me fuqi 81 kw, me 4 (kater) cilindra.karburanti nafte ,

norma e harxhimit eshte 7.5 litra nafte per 100 km.

Per zbatimin zbatimin e ketij urdhri ngarkohen;Drejtoria e Sherbimeve Publike, Drejtoria e
Sherbimit Kujdesit Social dhe Drejtoria e Finances

Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite pas shpalljes




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LEZHE

Nr. /802¢ Prot. Lezhé, mé /2 / (©/2021

URDHER
Ne IS5E . date /Z/c2 12021.

PER NGRITJEN E GRUPIT TE PUNES PER PERCAKTIMIN E NORMAVE TE
HARXHIMIT TE KARBURANTIT PER MJETET E BASHKISE

Mbeshtetur ne ligjin nr 139/2015 “Per vetqeverisjen vendore” ligjin nr 10296 date 08.07.2010
“Per menaxhimin financiar dhe kontrollin” udhezimin nr 30 date 27.12,2011 “Per menaxhimin
e aktiviteteve ne njesit e Sektorit Publik”

URDHEROJ:
Ngritien e grupit te punes per percaktimin e normave te harxhimit te karburantit per automjete e
Bashkise Lezhe i perbeher si me poshte;

Ernest Marku Ing, mekanik Kryetar
Manushaqge Hilej Ing, mekanik antar
Mariolina Lleshi Ekonomiste antar
Gjergj Lazri Ing, mekanik antar

Ky grup do te merret me progedurat per vlersimin e caktimin e normave te harxhimit te
karburantit per automjetet.

Per zbatimin e ketij Urdheri  ngarkohet Drejtoria e Sherbimeve Publike Transportit
Infrastruktures e Mjedisit dhe Drejtoria Finances e Buxhetit.

Ky urdher hyn ne fuqi menjehere.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LEZHE
DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE

PROCES-VERBAL

[ mbajtur sot me daten 15.10.2021 bazuar ne Urdherin e Kryetarit te Bashkise Nr 386
date 13.10.2021, nga komisioni i ngritur per testimin e normave te harxhimit te
karburantit per automjetet dhe mjetet e instuticionit te Bashkise Lezhe i perber nga :

1 Ernest Marku Ing, mekanik Kryetar
2 Manushaqe Hilej Ing,mekanik antar
3 Mariolina Lleshi Ekonomiste antar
4 Gjergj Lazri Ing,mekanik antar

Nga ana e komisionit u be identifikimi i dokumentacionit dhe gjendjes fizike te
automjeteve te blera nga Bashkia, si dhe verifikimi praktik per harxhimin e karburantit
ne levizje ne kushte te ndryshme trafiku dhe kategori te ndryshme rrugesh per mjetin e
meposhtem.

1 Automjeti me targe AB 692 DR i llojit autoveture,i markes Mazda, tipi Mazda 5, viti
i prodhimit 2006 , me cilindrate 1998 cc .me fuqi 81 kw, me 4 (kater)
“cilindra.karburanti nafte , me peshe bosh 1535 kg dhe me peshe plot 2225 kg me 6+1
vende .

Automjeti i mesperm pasi u furnizue me nafte me serbratorin plot u vu ne levizje per
100 km ne rruge te alternuara lokale, urbane, interurbane dytesore, interurbane kryesore
dhe autostrade ne kushte te ndryshme trafiku. Ne perfundim te testimit u mbush perseri
mjeti nafte dhe u konstatue se;

U konstatue se ;
1 Automjeti autoveture me targe AB 692 DR ka harxhuar 7.6 litra nafte ne levizje

Si konkluzion del qe :

1 Per automjetin me targe AB 692 DR i llojit autoveture,i markes Mazda, tipi Mazda
5, viti i prodhimit 2006 , me cilindrate 1998 cc .me fuqi 81 kw,me 4 (kater)
cilindra.karburanti nafte , norma e harxhimit eshte 7.6 litra nafte per 100 km,

Proges verbali pasi u lexue u firmos nga komisioni

KOMISIONI
Mariolina Lleshi Ing.Gjergj Lazri Ing.Manushaqe Hilej
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Bashkia Lezhé, Kodi Postar 4501, kryetari@lezha.gov.al, web: www.lezha.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA LEZHE
Nr./8/¢3 Prot. Lezhé, mé. /< /(2 /2021
P/ VENDIM
Nr date./=2./.£2../2021
PER
NJE SHTESE NE VENDIMIN NR. 198 DATE 25.09.2017 TE KESHILLIT BASHKISE
LEZHE

“NORMAT E HARXHIMIT TE KARBURANTIT DHE E MBAJTJES NE PUNE PER
MJETET BASHKISE LEZHE ”

Bazuar ne ligjin nr.”139/2015 ”Per Veteqeverisjen Vendore” neni 8 pika 2 dhe neni 24 pika 1.
Udhezimin nr.30, date 27.12.2011. “Per menaxhimin e aktiviteteve ne njesite e sektorit publik™ i
ndryshuar, Urdherat ¢ Ministrit te Pushtetit Vendor dhe Decentralizimit, nr.25 date 16.05.2002 dhe
- nr.45 date 09.04.2003, ne Urdherin Nr 386 date 13.10. 2021 “Per Percaktimimin e normave te
harxhimit te karburantit per mjetet e BashKise “ si dhe proces-verbalin e dates 15.10.2021 e
komisionit te ngritur per kete gellim

Kryetari i Bashkise i paraqet Keshillit Bashkise Projekt Vendimin
PER TE VENDOSUR;
1. Per automjetin me targe AB 692 DR i llojit autoveture, marka Mazda, tipi Mazda 5, viti i
prodhimit 2006, me cilindrate 1998 cc .me fuqi 81 kw, me 4 (kater) cilindra.karburanti nafte ,

norma e harxhimit eshte 7.5 litra nafte per 100 km.

Per zbatimin zbatimin e ketij urdhri ngarkohen;Drejtoria e Sherbimeve Publike, Drejtoria e
Sherbimit Kujdesit Social dhe Drejtoria e Finances

Ky vendim hyn ne fuqi 10 dite pas shpalljes

Bashkia Lezhg&, Kodi Postar 4501, kryetari,@lezha.gov.al, web: www.lezha.gov.al



